
Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
1 Bourání konstrukcí SO 01 1 421 299,21 1 116 017,07 1 537 316,28

2 Stropní konstrukce 1.03 - SO 01 1 -233 578,77 518 042,51 284 463,74

3 Provizorní zakrývání archeologických výkopů (areál) 1 194 402,46 194 402,46

4 Statické zabezpečení SO 01 - pohled východní 1 547 176,07 56 500,61 603 676,68

5
Záměna zdícího materiálu - cihly betonové za cihly 
vápenopískové 1 -5 342,04 432 118,07 426 776,03

6
Záměna zdícího materiálu - cihly betonové za cihly 
vápenopískové (pozemky jiného majitele) 1 -105,94 8 072,50 7 966,56

7 Změna lešení - SO 02 1 654 281,93 656 109,70 1 310 391,63

8 Zakrývání a ochrana konstrukcí (SO 02) 1 687 435,09 687 435,09

9 Montáž pracovních podlah (SO 01) 1 170 740,86 170 740,86

10 Demontáž a likvidace akumulačních kamen (SO 02) 1 28 589,00 28 589,00

11 Vyčíslení VRN ke ZL 1-10 (areál) 1 45 107,63 45 107,63

12 Úprava vstupu do místnosti 0.14 z 0.09 2 9 173,58 11 441,29 20 614,87

13 Uprava umístění trezoru v místnosti 0.03 2 6 800,58 821,44 7 622,02

14 Úprava podlahy půdy v místnosti 2.01 2 5 428,15 13 420,55 18 848,70

15 Komíny SO 01 - zvětšení rozsahu 2 114 172,80 114 172,80

16 Změna římsy SO 01 2 34 658,58 34 658,58

17 Úprava krovu - hoblování 2 80 314,23 80 314,23

18 Klenba podesty - statické zajištění 2 175 204,25 175 204,25

19
Změna výkopových prací v souvislosti se ZAV (pozemky 
jiného majitele) 2 -5 751,85 43 341,22 37 589,37

20 Vysekání drážek EL - SO 02 2 50 807,60 50 807,60

21 Obnova stropů nad 2 NP 2 -78 030,16 1 506 321,70 1 428 291,54

22 Odstranění asfaltového nátěru v místnosti č.0.01 2 65 132,10 8 572,86 73 704,96

23 Hrázděné příčky 2 415 932,15 415 932,15

24 Hydroizolace krytu CO 2 104 163,41 104 163,41

25 Vyčíslení VRN k ZL 12 - 24 2 17 372,29 17 372,29

26 Vyčíslení VRN k ZL 27 - 35 3 74 897,52 74 897,52

27 Salinita (SO 01) 3 962 202,78 962 202,78

28 Záklenek průchodu z m.č.0.01 do 0.02 3 98 215,34 1 618,82 99 834,16

29 Středový pilíř (I) SO 01 3 581 518,62 581 518,62

30 Oprava stropů 3 426 806,26 909 298,02 1 336 104,28

31 Restaurování lustrů 3 -62 626,00 368 000,00 305 374,00

32 Restaurování parketových kazetových podlah 3 1 230 115,01 2 639 493,03 3 869 608,04

33
Změna rozsahu prací - restaurování fresky stropu 
místnosti č.1.05 3 270 000,00 270 000,00

34 Rokajová zrcadla v místnosti č.1.02 - změna 3 -168 240,00 200 640,00 32 400,00

35 Měření mikroklimatu 3 442 105,00 442 105,00

36 Oprava omítek (SO 02) 3 1 295 280,05 1 191 981,30 2 487 261,35

37 VRN ke změnovým listům 38 - 57 4 217 101,64 217 101,64

38
Průchod z místnosti č. 0.02 do místnosti č.0.09, středový 
pilíř a navazující konstrukce 4 433 762,08 15 890,00 449 652,08

39 Průchod z místnosti č.1.03 do místnosti č.1.01 4 24 861,87 24 861,87

40
Oprava statických poruch mezi m.č.0.03 a 0.05 a mezi 
1.21 a 1.03, vč. spárování klenby 4 56 672,24 56 672,24

Přehled změn a dodatků
134V711000013

Druh veřejné zakázky: stavební práce
Název akce:

Název veřejné zakázky:
Původní hodnota závazku (cena sjednaná ve smlouvě bez DPH): 84 177 478,21 Kč 

NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy 
NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy Identifikační č. akce EDS/SMVS:

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 6 1/4 30.06.2023



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
41 Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - pilíř 4 87 384,56 87 384,56

42 Omítky vikýřů 4 89 817,00 89 817,00

43 Biosanace zdiva a dřeva 4 166 464,00 166 464,00

44
Přizdívka parapetu v m.č. 1.04 (JV) a nadpraží místnosti 
0.01 - helikální výztuž 4 15 995,56 15 995,56

45 Vybourání potrubí v klenbě podlahy pod m.č. 0.06 4 72 681,31 72 681,31

46 Podezdění základů obvodové zdi 4 80 432,47 80 432,47

47
Úprava otvoru z místnosti č. 1.03 do 1.08 - uznatelné 
náklady 4 112 769,60 112 769,60

48
Úprava otvoru z místnosti č. 1.03 do 1.08 - neuznatelné 
náklady 4 1 432,58 1 432,58

49
Oprava omítek  a výmalba v 1.NP - změny v provádění - 
2.část - navazuje na ZL 36 - ZX3 4 -384 969,50 1 350 200,46 965 230,96

50 Trhliny zdí m.č. 1.16 a m.č. 1.11 4 46 561,21 46 561,21

51 Odstranění podhledů m.č. 1.21, 1.22, 1.24, 1.27 4 18 371,68 18 371,68

52 Barokní konstrukce, zbytky topných komor, nik apod. 4 5 781,48 5 781,48

53 Kamenné prvky na fasádě - orientované do nádvoří 4 1 798 673,90 9 343,50 1 808 017,40

54 Prasklé zdivo místnosti č.1.08 a 1.09 4 10 635,36 10 635,36

55 Biosanace zdiva a dřeva 4 39 882,00 39 882,00

56 Dozdívané kce půda SO.02 4 13 608,10 13 608,10

57 Truhlářské výplně 4 201 720,00 201 720,00

58 Restaurování zámečnických výrobků 4 41 785,00 41 785,00

59 VRN ke změnovým listům a prodloužení doby výstavby 5 2 027 842,48 2 027 842,48

60 Vstup z místnosti 0.01 do dvora 5 -97 027,33 149 260,50 52 233,17

60a Vstup z místnosti 0.01 do dvora - pozemky jiného majitele 5 234 973,54 57 995,36 292 968,90

61 Změna přípojky dešťové kanalizace 5 32 570,60 32 570,60

62 Změna výška podlahy m.č. 0.09 5 10 455,52 10 455,52

63 SO 01 fasáda západní břízolit 5 482 550,51 87 757,06 570 307,57

64 SO 01 omítky vnitřní - uznatelné náklady 5 185 749,90 28 964,74 214 714,64

64a SO 01 omítky vnitřní - neuznatelné náklady 5 237 646,68 77 232,02 314 878,70

66
Statické zajištění kamenného ostění vstupu do m.č. 0.14 
ze dvora

5 7 195,91 7 195,91

67 Ulice Lipová - změny stavby před dokončením 5 -131 682,04 321 518,50 189 836,46

68 Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky 5 60 667,31 60 667,31

70 SO 02 - dvorní fasády 5 1 796 812,68 981 754,79 2 778 567,47

71 SO 02 - kamenné prvky fasád 5 1 128 502,22 1 128 502,22

72 SO 02 výroba kopií  dveřních zárubní 5 97 753,50 97 753,50

73 Úpravy a doplnění klempířských prvků 5 308 529,55 308 529,55

74 Restaurování slunečních hodin 5 111 947,11 111 947,11

75 Replika barokního okna 5 48 835,04 27 797,66 76 632,70

65 Změna náročnosti opravy okenních výplní (SO 01) 6 857 259,00 857 259,00

76 Vyčíslení VRN ke ZL 65, 77-92 6 14 866,34 14 866,34

77
Záměna turniketů ZN_30 za prosklené automatické dveře 
s PO

6 -249 515,13 760 418,33 510 903,20

78 Změna finálních betonových povrchů 6 117 302,99 137 874,42 255 177,41

79 Povrchová úprava a nátěr stávajícího schodiště 6 34 208,01 34 208,01

80 Úprava řešení schodiště do m.č. 0.03 opatství 6 34 176,19 34 176,19

81 Vyrovnání dvorní fasády přizdívkou 6 26 990,58 26 990,58

82 Oprava pokrytí římsy západní fasády - bobrovka 6 37 922,28 37 922,28

83 Úprava zámečnické konstrukce nad jímkou mč.0.24 6 27 324,00 27 324,00

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 6 2/4 30.06.2023



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
84 Záměna dlažeb (So 01) 6 157 950,62 157 950,62

85 Silnoproudé rozvody (SO 01) 6 78 329,74 734 955,49 813 285,23

86 Silnoproudé rozvody (SO 02) 6 435 038,09 1 139 739,11 1 574 777,20

87 Silnoproudé rozvody (SO 04) 6 49 067,21 49 067,21 0,00

88 Slaboproudé rozvody SO 01 6 121 996,09 107 805,41 229 801,50

89 Slaboproudé rozvody SO 02 6 161 922,97 307 575,70 469 498,67

90 Přípojka SPL (07) 6 -14 638,02 115 561,02 100 923,00

91a Nerealizované položky SO 01 6 -198 282,14 198 282,14

91b Nerealizované položky SO 02 6 -516 251,38 516 251,38

91c Nerealizované položky SO 04 6 -12 000,00 12 000,00

92 Opravné položky fakturace 6 -139 589,75 139 589,75

0,00

0,00

CELKEM 19 374 482,80 0,00 0,00 1 508 972,40 6 406 408,89 5 484 152,65 14 592 596,75 9 526 262,41 14 900 312,60 440 190,57 434 742,59

CELKEM (v %) 23,02%

Souhrnný přehled celkové ceny včetně změn

Popis

Původní smlouva

Dodatek č. 1 PRAVDA Dodatek č. 1 PRAVDA

Dodatek č. 2 PRAVDA Dodatek č. 2

Dodatek č. 3 PRAVDA Dodatek č. 3

Dodatek č. 4 PRAVDA Dodatek č. 4

Dodatek č. 5 PRAVDA Dodatek č. 5

Dodatek č. 6 PRAVDA Dodatek č. 6

NEPRAVDA Dodatek č. 7

NEPRAVDA Dodatek č. 8

NEPRAVDA Dodatek č. 9

NEPRAVDA Dodatek č. 10

NEPRAVDA Dodatek č. 11

NEPRAVDA Dodatek č. 12

NEPRAVDA Dodatek č. 13

84 177 478,21

5 150 274,58

1 024 077,69

995 377,71

Cena
Hodnota změny 

ve vztahu k § 222 odst. 4 ZZVZ

3 151 424,14

6 543 323,18

Hodnota změny 
ve vztahu k §222 odst. 5 ZZVZ

17,20%

Hodnota změny 
ve vztahu k §222 odst. 6 ZZVZ

Cenový nárůst související 
se změnou 

podle §222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
(ve smyslu ust. § 222odst. 9)

*Kliknutím na toto pole dojde k přidání nového řádku za poslední výskyt doplněného (neprázdného) pole 
ve výše uvedené tabulce, 

29,02%

2 510 005,50

9,40% 23,85%

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 6 3/4 30.06.2023



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
NEPRAVDA Dodatek č. 14

NEPRAVDA Dodatek č. 15

Realizační cena CELKEM vč. změn
1.02Verze dokumentu:

103 551 961,01

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 6 4/4 30.06.2023



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 857 259,00
1 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 102,00000 482,50 49 215,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

vyjmutí a zpětné osazení rámů : 12*4,75 57,00000

ostatní stavební přípomoci : 45 45,00000

2 TP1 Odborný technický průzkum stavu dřevěné kce okna bez 
rozebrání

hod 21,00000 699,00 14 679,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1 hod/kus : 21 21,00000

3 TP2 Odborný technický průzkum stavu dřevěné kce okna s 
rozebráním

hod 7,00000 699,00 4 893,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 hod/kus : 7 7,00000

4 OR_01a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1250x1800 mm kus 1,00000 41 940,00 41 940,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 obě kř.
Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Stránka 1 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

5 OR_02a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x1800 mm kus 1,00000 35 649,00 35 649,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

OR_02c IO 1 vněj.kř. a IO 2 vnitř.kř - chybí 25% kování
OR_02d IO 2 obě kř.

Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_02a IO 1 obě kř.
OR_02b IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř.kř.

Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP 0.08

změna - index opravy 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Stránka 2 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

6 OR_02b Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x1800 mm kus 1,00000 21 669,00 21 669,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_02a IO 1 obě kř.
OR_02b IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř.kř.
OR_02c IO 1 vněj.kř. a IO 2 vnitř.kř - chybí 25% kování
OR_02d IO 2 obě kř.

Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.08

změna - index opravy 2, 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Stránka 3 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

7 OR_02c Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x1800 mm kus 1,00000 38 445,00 38 445,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

OR_02c IO 1 vněj.kř. a IO 2 vnitř.kř - chybí 25% kování
OR_02d IO 2 obě kř.

Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_02a IO 1 obě kř.
OR_02b IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř.kř.

Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.08

změna - index opravy 2, 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Stránka 4 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

8 OR_02d Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x1800 mm kus 1,00000 4 194,00 4 194,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_02a IO 1 obě kř.
OR_02b IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř.kř.
OR_02c IO 1 vněj.kř. a IO 2 vnitř.kř - chybí 25% kování
OR_02d IO 2 obě kř.

Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.09

změna - index opravy 2, 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Stránka 5 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

9 OR_03a Okno špaletové stávající, rozm. sv 950x1800 mm kus 1,00000 17 475,00 17 475,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

OR_03c IO 2 vněj.kř. - chybí kř. vč. kování, IO 1 vnitř.kř. - chybí 2x zajišťovací hák vč. ok

Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_03a IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř. kř.
OR_03b IO 1 obě kř.

Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

místnost č. 0.09

změna - index opravy 3 - vější rám

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Stránka 6 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

10 OR_03b Okno špaletové stávající, rozm. sv 950x1800 mm kus 1,00000 34 950,00 34 950,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

OR_03a IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř. kř.
OR_03b IO 1 obě kř.
OR_03c IO 2 vněj.kř. - chybí kř. vč. kování, IO 1 vnitř.kř. - chybí 2x zajišťovací hák vč. ok

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:

4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.02

změna - index opravy 2 - vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná

Stránka 7 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

11 OR_03c Okno špaletové stávající, rozm. sv 950x1800 mm kus 1,00000 17 475,00 17 475,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 a 2:
OR_03a IO 2 vněj.kř. a IO 1 vnitř. kř.
OR_03b IO 1 obě kř.
OR_03c IO 2 vněj.kř. - chybí kř. vč. kování, IO 1 vnitř.kř. - chybí 2x zajišťovací hák vč. ok

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.02

Stránka 8 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

12 OR_04a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 885x1630 mm kus 1,00000 12 582,00 12 582,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.11

změna - index opravy 2, 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vnitř.kř. a 3 vněj.kř. - křídla v havarijním stavu bez kování
Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička
Křídla dělená 3 vodorovnými příčlemi (4tab.)

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr oliva-jazýčkový, alter. espanioleta-rozvora

1.NP - místnost č. 0.03

změna - index opravy 2 -  vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
2kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Stránka 9 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

13 OR_05a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 830x1060 mm kus 1,00000 12 582,00 12 582,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

14 OR_06a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1200x2400 mm kus 1,00000 20 970,00 20 970,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č. 0.13

změna - index opravy 2, 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení:
Vněj.kř. - sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu
Vnitř.kř. - sklo pískované mléčné

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vnitř. kř. a 3 vněj.kř. - chybí vnější křídla

Ve špaletě vždy 2ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr na obrtlíky
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky

Špaleta zděná omítaná, chybí vněj.kř. s rámem
2kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Stránka 10 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

15 OR_07a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 38 445,00 38 445,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.04

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 obě kř.

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Stránka 11 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

16 OR_07b Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 17 475,00 17 475,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.05

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Stránka 12 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

17 OR_07c Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 38 445,00 38 445,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

18 OR_07d Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 37 746,00 37 746,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.08

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.05

změna - index opravy 2 - vější  křídla a rám

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Stránka 13 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

19 OR_07e Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 20 970,00 20 970,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.09

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)

Stránka 14 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

20 OR_07f Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 34 950,00 34 950,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.10

Stránka 15 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

21 OR_07g Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 34 950,00 34 950,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

22 OR_07h Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 38 445,00 38 445,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.17

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

2.NP - místnost č.1.11

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Stránka 16 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

23 OR_07i Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 34 950,00 34 950,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.15

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)

Stránka 17 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

24 OR_07j Okno špaletové stávající, rozm. sv. 900x2300 mm kus 1,00000 38 445,00 38 445,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.18

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Křídla dělená 1 vodorovnou příčlí (2tab.)

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.08

Stránka 18 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

25 OR_08 Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1000x1790 mm kus 1,00000 34 950,00 34 950,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

26 OR_09 Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1360x2500 mm kus 1,00000 24 465,00 24 465,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.02

změna - index opravy 2 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 1 obě kř.

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Spodní křídla dělená 2 vodorovnými příčlemi (3 tab.)
Nad horním vněj. křídlem dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Špaleta zděná omítaná
4kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Stránka 19 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

27 OR_12b Úprava okna špaletového stávajícího, rozm. sv. 900x1220 
mm

kus 1,00000 41 940,00 41 940,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celková repase vč. Kování - index opravy 2 pro všechna křídla OR_12b i OR_12c

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP - místnost č.1.04

změna - index opravy 2,3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Úprava spodní části okeních křídel vč. rámů
Nadsvětlík zůstává vč. poutce a rámů
Kování ze stávajících křídel bude opraveno a přesunuto na upravená křídla

Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vněj. kř. - chybí vněj. spodní křídlo s obrtlíky a háky s oky, 1 vnitř. kř.

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Ve špaletě vždy 3ks na výšku
Nad horním vněj. křídly dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní uzávěr espanioleta-rozvora, okenní obrtlíky s protikusem

Stránka 20 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

28 OR_12c Úprava okna špaletového stávajícího, rozm. sv. 900x1220 
mm

kus 1,00000 41 940,00 41 940,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

29 OR_13a Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1410x3145 mm kus 1,00000 24 465,00 24 465,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 4ks na výšku

Rozměrová úprava spodních křídel

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č.0.09

změna - index opravy 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Špaleta zděná omítaná

změna - index opravy 3 - vější i vnitřní křídla a rámy

Úprava spodní části okeních křídel vč. rámů
Nadsvětlík zůstává vč. poutce a rámů
Kování ze stávajících křídel bude opraveno a přesunuto na upravená křídla
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celková repase vč. Kování - index opravy 2 pro všechna křídla OR_12b i OR_12c

Rozměrová úprava spodních křídel

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

1.NP - místnost č.0.09

Stránka 21 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

30 OR_13b Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1410x3145 mm kus 1,00000 3 495,00 3 495,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
Ve špaletě vždy 4ks na výšku
Nad horním vněj. křídly dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní obrtlíky s protikusem

Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP

změna - index opravy 2 - vnitřní křídla a rám

Špaleta zděná omítaná
6kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem

Okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vněj. kř. - 1 vnitř. kř. - popis viz tabulka repasovaných oken

Nad horním vněj. křídly dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr

Stránka 22 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

31 OR_13c Okno špaletové stávající, rozm. sv. 1410x3145 mm kus 1,00000 24 465,00 24 465,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Ve špaletě vždy 4ks na výšku
Nad horním vněj. křídly dř. okapnička

Kování:
Okenní závěsy dobové s bambulkovým zakončením pod nátěr
Okenní obrtlíky s protikusem
Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

2.NP

změna - index opravy 2 - vnitřní rám

Špaleta zděná omítaná
6kř, špaletové, otevíravé ven a dovnitř s vodorovným poutcem
Rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

Ocelové spojky ve špaletě, ocelové rohovníky
Oko s hákem pro zajištění vnějších křídel při otevření

Zasklení: sklo čiré jednoduché do sklenářského tmelu

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vněj. kř. - 1 vnitř. kř. - popis viz tabulka repasovaných oken
Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru

Stránka 23 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 65

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna náročnosti opravy okenních výplní

2.NP

změna - index opravy 2 - vnitřní křídla a rám

Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Celk. repase vč. kování - index opravy 2 vněj. kř. - 1 vnitř. kř. - popis viz tabulka repasovaných oken
Součástí repasovaného okna je dř. parapet v interiéru
Provedení: dřevo pod krycí nátěr - odstín sv. šedá, viz. vzorek

Stránka 24 z 26Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 857 259,00 Kč
21%DPH 180 024,39 Kč
celkem 1 037 283,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 857 259,00 Kč
21%DPH 180 024,39 Kč
celkem 1 037 283,39 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Bude promítnuto do PD dokumentace skutečného stavu. 

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

65Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 65 - změna náročnosti opravy truhlářských prvků

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava rozsahu prací na obnově oken v SO 01.  Po detailní pasportizaci, vyjmutí oken a jejich očistění na dílně se ukázalo, že stav 
truhlářských prvků  je výrazně horší, než se jevil při průzkumech provedených v době zpracování PD pro provádění stavby. Část okenních křídel musí být 
nahrazena replikami, u části se zvyšuje náročnost opravy.   

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Ve schválené PD byl navržen rozsah opravy truhlářských prvků. K části oken nebylo možné se z důvodu havarijních konstrukcí dostat, část oken se jevila v lepším 
stavu, než jaký vykazuje po demontáži a očištění od nánosů nátěrových hmot.  Po detailní kontrole na dílně zhotovitele byla aktualizována data pro jednotlivá 
okna, na komisionelním jednání byl schválen technologický postup oprav. Navyšuje se zejména rozsah výměn poškozených částí oken, počet nově požadovaných 
replik (okna nejsou opravitelná), počet nově doplňovaných prvků - klapačky, okapnice atd. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před demontáží a očištěním oken nebylo možné dostatečně přesně určit rozsah poškození a nutných výměn. Poškození rámů oken, konstrukcí jednotlivých křídel 
je výrazně vyšší, než bylo patrné. Oprava je řemeslně náročnější, pracnější a vyžaduje větší množství materiálu. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné jelikož se jedná o modifikaci původního zadání, 
které vyžaduje změny v návrhu řešení a v přístupu k jednotlivým montážím. Má přímou souvislost s opravami interiérů (opravy nik a špalet oken) a fasád. 
Oddělitelné není i z důvodu záruky za provedené práce.    

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z posouzení konstrukcí po provedení detailního průzkumu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxxxx Datum 12.05.2023

xxxxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky možná. Z důvodu zachování autentických oken nelze na opravy rezignovat.  

Jedná se o změnu, která vychází z požadavku na maximální zachování dochovaných konstrukcí. Původně navržené řešení není možné realizovat bez modifikace. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 76

R: ZL X 76

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost 

/ MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava 

/ platnost

Cenová 
úroveň

Díl: VN Vedlejší náklady 14 866,34
1 0051-01 Souhrnné ostatní a vedlejší náklady Soubor 1,00000 14 866,34 14 866,34 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v 
rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 14 866,34 Kč
21%DPH 3 121,93 Kč
celkem 17 988,27 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 14 866,34 Kč
21%DPH 3 121,93 Kč
celkem 17 988,27 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

Nemá vliv.

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Změnový list č.76 - Vyčíslení VRN ke ZL 65, 77-92 

předmět změny:

Předmětem změny je vyčíslení VRN ke změnovým listům č. 65, 77 - 92 .  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o změnu ve zvýšení nároků na zařízení staveniště a koordinaci prací.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Změna souvisí se ZL 65, 77-92, kterými se navyšuje a mění objem požadovaných prací. Koordinace prací a požadavky na zařízení staveniště se úměrně upravují 
objemu změny dle ZL č. 65, 77-92.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o režijní položky přímo související se změnami dle ZL 65, 77-92. 

zařazení změny dle ZZVZ:

SO 01, SO 02, SO 04 a přípojky

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

76Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet VP

za zhotovitele:

xxxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxxx Datum 12.05.2023

xxxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku. 

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku. ZL č. 65, 77-92 dochází k rozšíření/změně předmětu díla, což generuje ostatní náklady 
(VRN). 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 77-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -760 418,33
1 ZN_30 Vstupní turnikety, dodávka a montáž kus -2,00000 380 000,00 -760 000,00 0,15000 -0,30000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t -0,30000 1 394,44 -418,33 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Součet: : -0,30000 -0,30000

2.NP 0.01

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Záměna turniketů ZN_30 za prosklené automatické dveře s PO - odpočet

Se skleněnou lamelou vč. čtecího zařízení vstupenek

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 77+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

79 200,00

1 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 240,00000 330,00 79 200,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

f)práce prováděné výškovými specialisty a potápěči,

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Záměna turniketů ZN_30 za prosklené automatické dveře s PO - přípočet

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb

Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují:
a)předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem,
b)průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky,

c)revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků,
d)práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě 
zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu,
e)práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících

g)práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je 
nelze ocenit položkami stavebních ceníků.

Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li o:

a)stavební práce prováděné bez projektové dokumentace,
b)práce, pro které není ve stavebních cenících položka.

Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje:
a)počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku 
pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném 
dokladu, pokud se stavební deník nevede,
b)přímý materiál,
c)náklady na provoz stavebních strojů,
d)ostatní přímé náklady.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 77+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Záměna turniketů ZN_30 za prosklené automatické dveře s PO - přípočet

stavební přípomoci : 10*12*2 240,00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 431 703,20
2 DV 01 Dodávka a montáž nových automatických dveří Spedos kus 1,00000 256 389,07 256 389,07 0,12000 0,12000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 DV 02 Dodávka a montáž čtečky lístků Perfect system kus 1,00000 138 992,00 138 992,00 0,00600 0,00600 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 DV 03 Dodávka a montáž dělícího zábradlí  Kovovýroba Anetta kus 1,00000 36 104,60 36 104,60 0,03000 0,03000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,15600 1 394,44 217,53 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4, : 

Součet: : 0,15600 0,15600

b)na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí:
a)na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně,

dle nabídky subdodavatele
cena 30 340,- Kč
vč. režijních nákladů GD 19%      30 340+19% =  36 104,60 Kč

dle nabídky subdodavatele
cena 215 453,- Kč
vč. režijních nákladů GD 19%      215 453 +19% =  256 389,07 Kč

dle nabídky subdodavatele
cena 116 800,- Kč
vč. režijních nákladů GD 19%      116 800+19% =  138 992,- Kč

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -760 418,33 Kč
21%DPH -159 687,85 Kč
celkem -920 106,18 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 510 903,20 Kč
21%DPH 107 289,67 Kč
celkem 618 192,87 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -249 515,13 Kč
21%DPH -52 398,18 Kč
celkem -301 913,31 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející požadavku objednatele.

Změnový list č. 77 - Záměna turniketů ZN_30 za prosklené automatické dveře s PO

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je náhrada dvou turniketů za prosklené posuvné dveře se zařízením umožňujícím snímání vstupenek.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V době od zadání prací proběhla napříč NPÚ na řadě objektů realizace turniketů, které mají odbavit návštěvníky. Na základě zkušeností s nově instalovanou 
technologií a na základě upřesněných požadavků správy kláštera (šetření energiemi, plynulejší odbavení návštěvníků, snadnější únik na dvůr SO 04 atd.) vznels 
objednatel požadavek na výměnu turniketů za posuvné dveře. Umístnění zůstává beze změny. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Návrh použití turniketů byl konfrontován se zkušenostmi z jiných památnových objektů. Dále byly znovu posouzeny mikroklimatické podmínky - jedná se o 
prostup mezi dvěma objekty, přičemž SO 01 je objektem temperovaným, SO 02 nikoli. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není ekonomicky efektivní a bylo by velmi komplikované s 
ohledem na požadavky na kompletace prací a propojení jednotlivých systémů (propojení se zabezpečovacími systémy atd.)

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 7 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

77Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky možná.

Jedná se o změnu, která vychází nového požadavku objednatele a uživatele. Jedná se o zefektivnění řešení. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 78+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 96 Bourání konstrukcí 10 251,37
1 965048515R00 Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm m2 140,04600 73,20 10 251,37 0,00000 0,00000 0,01260 1,76458 RTS 23/ I Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
Tabulka skladeb : 

skladba podlahy P/05a : 

místnost 0.02 - mimo prezentovanou stávající dlažbu : 
8,7*1,25+0,8*1,6+5*5,5

39,65500

místnost 0.08 u schodiště : 2,5*1,5+0,25*3+3,9*0,4+1*0,3 6,36000

skladba podlahy P/05b : 

místnost 0.09 : 50,57 50,57000

místnost 0.08 schodiště : 1,375*12*(0,184+2,45) 43,46100

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 242 686,79
2 777101101R00 Příprava podkladu - vysávání podlah prům.vysavačem m2 140,04600 7,80 1 092,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

3 777511112R00 Podlahová stěrka int.syst.Sikagard 750 Deco EpoCem m2 140,04600 1 719,00 240 739,07 0,01071 1,49989 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

4 998777101R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m t 1,49989 570,28 855,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
3, : 

Součet: : 1,49989 1,49989

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 239,25
5 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,76458 220,00 388,21 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 1,76458 1,76458

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna finálních betonových povrchů - přípočet

včetně penetrace a uzavíracího nátěru

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 78+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna finálních betonových povrchů - přípočet

6 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 38,82075 20,00 776,42 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 38,82075 38,82075

7 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,76458 215,00 379,38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 1,76458 1,76458

8 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 3,52916 22,00 77,64 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 3,52916 3,52916

9 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,76458 350,00 617,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 1,76458 1,76458

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 78-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot -137 874,42
1 777511112R00 Podlahy epoxidocementové dekorativní v interiéru, 

tloušťky 3 mm, včetně penetrace, a uzvíracího nátěru
m2 -140,04600 980,00 -137 245,08 0,00788 -1,10356 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
Tabulka skladeb : 

skladba podlahy P/05a : 

místnost 0.02 - mimo prezentovanou stávající dlažbu : -
(8,7*1,25+0,8*1,6+5*5,5)

-39,65500

místnost 0.08 u schodiště : -
(2,5*1,5+0,25*3+3,9*0,4+1*0,3)

-6,36000

skladba podlahy P/05b : 

místnost 0.09 : -50,57 -50,57000

místnost 0.08 schodiště : -1,375*12*(0,184+2,45) -43,46100

Mezisoučet -140,04600

2 998777101R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m t -1,10356 570,28 -629,34 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Součet: : -1,10356 -1,10356

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna finálních betonových povrchů - odpočet

včetně penetrace a uzavíracího nátěru

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -137 874,42 Kč
21%DPH -28 953,63 Kč
celkem -166 828,05 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 255 177,41 Kč
21%DPH 53 587,26 Kč
celkem 308 764,67 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 117 302,99 Kč
21%DPH 24 633,63 Kč
celkem 141 936,62 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející z posouzení předložených vzorků.

Změnový list č. 78 - změna finálních betonových povrchů mč. 0.02,08,09

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je záměna materiálu betonových podlah v přízemí SO 01. Na základě provedených vzorků byla  vybrána dekorativní samonivelační podlahová 
stěrka na bázi cementu, s vysokou provozní zátěží  Sikafloor®-432 DecoCem, včetně 2-komponentního polyuretanového matného uzavíracího laku Sikafloor®-304 
W. Důvodem změny je zlepšení mechanických  vlastností betonové mazaniny, na které se neprováděly dilatační řezy.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Na základě požadavku památkového dohledu je záměrem v přízemí SO 01 docílit jednolité podlahy s minimem přerušení. Proto byla upravena technologie 
provádění podlahy - nově bude použita samonivelační podlahová stěrka na bázi cementu. Tato nahrazuje betonovou lakovanou stěrku, která byla navržena v PD 
pro provádění stavby. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která je navržena na základě posouzení předložených vzorků a  s ohledem k požadavkům na mechanické a pevnostní vlastnosti podlahy.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné z důvodu koordinace prací (v podlahách vedou 
trasy SPL, elektro, přímou návaznost mají kompletační práce v interiéru SO 01 (omítky, nátěry atd.). 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

78Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází z požadavku mechanické vlastnosti stěrky a je zohledněna plánované zátěž podlahy. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 79

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 825,52
1 965048515R00 Broušení betonových povrchů do tl. 5 mm m2 38,60000 73,20 2 825,52 0,00000 0,00000 0,01260 0,48636 RTS 23/ I Indiv

Stávající  schodiště : 0.06-1.01;1.01-1.02;1.02-2.01 : 38,6 38,60000

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 30 683,09
2 777101101R00 Příprava podkladu - vysávání podlah prům.vysavačem m2 38,60000 7,80 301,08 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

3 777812120R00 Podlahový epoxid.systém Sikafloor Multidur WS-10 m2 38,60000 547,00 21 114,20 0,00063 0,02432 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

4 783897111R00 Penetrace bet. povrchů vodoodpudivá Sikagard 1x m2 38,60000 239,50 9 244,70 0,00042 0,01621 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

5 998777101R00 Přesun hmot pro podlahy syntetické, výšky do 6 m t 0,04053 570,28 23,11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
3,4, : 

Součet: : 0,04053 0,04053

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 699,40
6 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,29182 225,00 65,66 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 0,29182 0,29182

7 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,19454 85,00 16,54 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 0,19454 0,19454

8 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,48636 220,00 107,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Povrchová úprava a nátěr stávajícího schodiště

včetně penetrace podkladu.

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 79

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Povrchová úprava a nátěr stávajícího schodiště

Součet: : 0,48636 0,48636

9 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 10,69992 20,00 214,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 10,69992 10,69992

10 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,48636 215,00 104,57 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 0,48636 0,48636

11 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 0,97272 22,00 21,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 0,97272 0,97272

12 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,48636 350,00 170,23 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 0,48636 0,48636

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 34 208,01 Kč
21%DPH 7 183,68 Kč
celkem 41 391,69 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 34 208,01 Kč
21%DPH 7 183,68 Kč
celkem 41 391,69 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející z posouzení schodiště po jeho očištění. 

Změnový list č. 79 - povrchová úprava a nátěr stávajícího schodiště

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření rozsahu prací o dodatečně požadované natření betonového schodiště do patra SO 01. Schodiště se nepodařilo zcela zbavit starších 
nátěrů, proto je navrženo jeho kompletní natření v barvě šedé (podobné stěrkám v přízemí SO 01). 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Na základě komisionelního posouzení stavu očištěného schodiště bylo rozhodnuto o jeho dodatečném natření. Provedeno bude vyspravení schodiště, dále bude 
použita epoxidová nátěrová hmota (StoPox WL). 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před očistěním schodiště nebylo možno vyhodnotit celkové působení v chodbě. Zbytky nátěrů jsou neestetické, navrženo je scelení plochy schodiště novým 
nátěrem. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání je možné, není však ekonomicky efektivní a hospodárné. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

79Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází z požadavku na zlepšení vzhledu schodiště.  



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 80

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 19 930,38
1 310901113R00 Úprava líce při zdění režného zdiva volně bez lišt m2 2,61690 160,00 418,70 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : 7,93*0,33 2,61690

2 311231114R00 Zdivo nosné cihelné z cihel pálených 290 mm P15 na 
maltu vápenocementovou 2,5 MPa

m3 4,62362 4 220,00 19 511,68 1,84272 8,52004 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Vyzdívka bočních zdí, cihla pálená historická : 
výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : 4,623619 4,62362

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 9 541,16
3 434233111R00 Stupně z cihel Klinker nastojato spárované - přímé m 6,49500 1 469,00 9 541,16 0,09076 0,58949 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

analogicky stupně z historických cihel : 
výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : 2,165*3 6,49500

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 997,04
4 627452111R00 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z cihel m2 2,61690 381,00 997,04 0,01722 0,04506 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : 7,93*0,33 2,61690

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 707,61
5 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 9,15459 405,00 3 707,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4, : 

Součet: : 9,15459 9,15459

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Úprava řešení schodiště do m.č. 0.03 opatství

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 34 179,19 Kč
21%DPH 7 177,63 Kč
celkem 41 356,82 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 34 179,19 Kč
21%DPH 7 177,63 Kč
celkem 41 356,82 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vynucené novou nálezovou situací. 

Změnový list č. 80 - úprava řešení schodiště do m.č. 0.03 opatství

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění provádění schodiště mezi místností 0.03 (zázemí pokladny). 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Na základě nového nálezu torza gotické zdi s fragmenty omítek bylo rozhodnuto zachovat tento fragment a včlenit ho do úpravy pokladny. S tím je spojená 
úprava rozsahu vyzdívání parapetních zídek, změna schodiště a úprava spárořezu na podlaze.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která je navržena po vyhodnocení nového nálezu  - torza gotického zdiva, které nelze vybourat (dle původní PD) ale má být zachováno ve 
stavbě. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné z důvodu koordinace prací (v podlahách vedou 
trasy SPL, elektro, přímou návaznost mají kompletační práce v interiéru SO 01 (omítky, nátěry, dlažby atd.). 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

80Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky možná. 

Jedná se o změnu, která vychází z požadavku památkového dohledu zachovat fragment gotického zdiva. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 81

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 17 641,45
1 310217851R00 Zazdívka otvorů do 0,25 m2 ve zdivu, kamenem ve zdivu 

tloušťky do 450 mm
kus 11,00000 530,00 5 830,00 0,30152 3,31672 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Pohled východní : 8 8,00000

Pohled severní : 3 3,00000

2 342241162R00 Příčky z tvárnic pálených Příčky z tvárnic pálených 
tloušťky 140 mm, z cihel plných, P 15, na maltu MVC 2,5

m2 16,07000 735,00 11 811,45 0,27213 4,37313 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Pohled východní : 11,47*1 11,47000

Pohled severní : 2,3*2 4,60000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 6 122,67
3 627452111R00 Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z cihel m2 16,07000 381,00 6 122,67 0,01722 0,27673 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

Pohled východní : 11,47*1 11,47000

Pohled severní : 2,3*2 4,60000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 226,46
4 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 7,96657 405,00 3 226,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3, : 

Součet: : 7,96657 7,96657

Včetně pomocného lešení výšky do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Vyrovnání dvorní fasády přizdívkou

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 26 990,58 Kč
21%DPH 5 668,02 Kč
celkem 32 658,60 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 26 990,58 Kč
21%DPH 5 668,02 Kč
celkem 32 658,60 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

81Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 81 - vyrovnání dvorní fasády přizdívkou

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření rozsahu prací o dodatečně požadované vyrovnání dvorní fasády přizdívkou v místech, kde historické zdivo vykazovalo značné 
nerovnosti. Jedná se o severní a východní fasády SO 01, partie v přízemí. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Na základě komisionelního posouzení stavu kamenného zdiva se došlo k závěru, že vybrané partie zdiva nelze omítnou bez předchozího vyrovnání (omítky by 
byly moc silné a nedržely by na zdivu). Bylo rozhodnuto o vyrovnání základů obvodových zdí pro opravu omítky fasády na objektu SO 01 pohled východní a 
severní I. Vyrovnání bude provedeno přizdívkou tl. 150 mm z historických cihel a plentování výtluků kamenem. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před očistěním fasády od nesoudržných omítek a před snížením terénu na požadovanou úroveň nebylo možno vyhodnoti stav zdiva. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, jelikož se jedná o rozšíření původního zadání, 
které má přímou souvislost s opravami fasády SO 01. Jedná se o změnu, jejíž samostatné zadání by mělo dopad do záruk za provedené práce a termínů realizace 
díla. Problematická by byla také koordinace BOZP.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z posouzení konstrukcí po provedení detailního průzkumu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází nového zjištění o stavu zdiva v partii přízemí severní a východní fasády. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 82

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 12 551,60
1 317231126R00 Zdi rims ci 29 p 25 mc 10 m3 2,51032 5 000,00 12 551,60 1,85024 4,64469 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Pohled západní : 
patrová římsa : 0,1*0,4*31,379*2 2,51032

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 6 040,46
2 941955004R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce 

lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m
m2 109,82650 55,00 6 040,46 0,00592 0,65017 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Pohled západní : 
patrová římsa : 31,379*3,5 109,82650

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 350,29
3 974051215R00 Frézování drážky do 50x50 mm, zdivo,cihla plná m 31,37900 74,90 2 350,29 0,00000 0,00000 0,00450 0,14121 RTS 23/ I RTS 22/ II

Pohled západní : 
patrová římsa : 31,379 31,37900

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 144,42
4 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 5,29487 405,00 2 144,42 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2, : 

Součet: : 5,29487 5,29487

Díl: 762 Konstrukce tesařské 389,10
5 762342811R00 Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm m2 12,55160 31,00 389,10 0,00000 0,00000 0,00700 0,08786 RTS 23/ I RTS 22/ II

Pohled západní : 
patrová římsa : 0,4*31,379 12,55160

Díl: 765 Krytiny tvrdé 13 427,22
6 765718810R00 Demontáž pálené krytiny zdí š. do 30 cm, do suti m 31,37900 48,60 1 525,02 0,00000 0,00000 0,01600 0,50206 RTS 23/ I RTS 22/ II

Pohled západní : 
patrová římsa : 31,379 31,37900

7 765719121R00 Montáž pokrytí.požár.zdí,říms a atik pálen.bobr.š.30cm m 31,27900 260,00 8 132,54 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

8 59660010R Bobrovka segmentový řez režná základní 18x38 cm kus 209,19333 15,80 3 305,25 0,00185 0,38701 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Oprava pokrytí římsy západní fasády - bobrovka

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 82

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Oprava pokrytí římsy západní fasády - bobrovka

Pohled západní : 
patrová římsa : 31,379/0,18*1,2 209,19333

9 998765103R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m t 0,38701 1 200,00 464,41 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
8, : 

Součet: : 0,38701 0,38701

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 019,19
10 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,73113 225,00 164,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 0,73113 0,73113

11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,73113 220,00 160,85 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 0,73113 0,73113

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 16,08488 20,00 321,70 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 16,08488 16,08488

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,73113 215,00 157,19 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 0,73113 0,73113

14 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 1,46226 22,00 32,17 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 82

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Oprava pokrytí římsy západní fasády - bobrovka

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 1,46226 1,46226

15 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,73113 250,00 182,78 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,5,6, : 

Součet: : 0,73113 0,73113

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 37 922,28 Kč
21%DPH 7 963,68 Kč
celkem 45 885,96 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 37 922,28 Kč
21%DPH 7 963,68 Kč
celkem 45 885,96 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející z posouzení konstrukcí po provedení detailního průzkumu. 

Změnový list č. 82 - oprava pokrytí římsy západní fasády

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření rozsahu prací o dodatečně požadované práce - výměnu krytiny na římse mezi patry SO 01. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po prohlídce římsy z lešení bylo zjištěno, že pokrytí římsy stávající pálenou střešní krytinou není v odpovídajícím stavebně technickém stavu. Na základě 
vyhodnocení nálezové situace bylo s památkovým dohledem projednáno odstranění stávající krytiny na římse v celém rozsahu včetně  odstranění nevyhovujícího 
podepření prkny. Konstrukce římsy  bude dozděna z pálených cihel včetně vytvoření drážky v omítce pro zavlečení krytiny. Následně bude položena nová krytina 
(Bobrovka)  na tzv. mokrou lať (místo latě je proužek pokrývačské malty). 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před detailním průzkumem římsy z lešení nebylo možno posoudit reálný stav krytiny. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, jelikož se jedná o rozšíření původního zadání, 
které má přímou souvislost s opravami fasády SO 01. Jedná se o změnu, jejíž samostatné zadání by mělo dopad do záruk za provedené práce a termínů realizace 
díla. Problematická by byla také koordinace BOZP.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

82Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází nového zjištění o stavu krytiny na římse mezi patry. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 83

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 27 324,00
1 ZN - XX Úprava zámečnické konstrukce nad jímkou v místnosti 

č.0.24
kus 1,00000 27 324,00 27 324,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

vč. 19% režijních nákladů GD

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Úprava zámečnické konstrukce nad jímkou mč.0.24

viz cena dle nabídky subdodavatele

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Cenová 
úroveň

Indiv

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 27 324,00 Kč
21%DPH 5 738,04 Kč
celkem 33 062,04 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 27 324,00 Kč
21%DPH 5 738,04 Kč
celkem 33 062,04 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

83Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 83 - úprava zámečnické konstrukce nad jímkou mč.0.24

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření rozsahu prací na přechodu přes barokní jímku. Jedná se o úpravu rozsahu zámečnických prací. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečně vynucenou změnu - provedení schodu, zkrácení rampy, z důvodu zajištění obslužnosti jímky. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Detailní řešení zakrytí jímky bylo možno dopracovat až po úpravě dlažeb okolo jímky a po upřesnění provozních požadavků. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, jelikož se jedná o rozšíření původního zadání, 
které je pouze dílče upravováno. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 157 950,62
1 771475014RT1 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm lepidlo 

Monoflex, spár.hm.ASO-Flexfuge (Schömburg)
m 139,06000 143,50 19 955,11 0,00032 0,04450 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

místnost 0.04 : 8,64 8,64000

místnost 0.05 : 6,4 6,40000

místnost 0.07 : 14,05 14,05000

místnost 0.10 : 8 8,00000

místnost 0.11 : 17,7 17,70000

místnost 0.12 : 8,5 8,50000

místnost 0.13 : 11,1 11,10000

místnost č.1.05 : 22,9 22,90000

místnost č.1.06 : 20,9 20,90000

místnost č.1.07 : 7,73 7,73000

místnost č.2.02 : 13,14 13,14000

2 771479001R00 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 139,06000 102,00 14 184,12 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

místnost 0.04 : 8,64 8,64000

místnost 0.05 : 6,4 6,40000

místnost 0.07 : 14,05 14,05000

místnost 0.10 : 8 8,00000

místnost 0.11 : 17,7 17,70000

místnost 0.12 : 8,5 8,50000

místnost 0.13 : 11,1 11,10000

místnost č.1.05 : 22,9 22,90000

místnost č.1.06 : 20,9 20,90000

místnost č.1.07 : 7,73 7,73000

místnost č.2.02 : 13,14 13,14000

3 771575107RT2 Montáž podlah keram.,režné hladké, tmel, 20x20 cm 
Monoflex (lepidlo), ASO-Flexfuge (spár. hmota)

m2 84,87000 636,00 53 977,32 0,00231 0,19605 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna dlažeb

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna dlažeb

Tabulka skladeb : 

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
skladba podlahy P/07 : 

místnost 0.04 : 3,52 3,52000

místnost 0.05 : 2,3 2,30000

skladba podlahy P/09 : 

místnost 0.07 : 7,29 7,29000

skladba podlahy P/11 : 

místnost 0.10 : 3,79 3,79000

místnost 0.11 : 10,2 10,20000

místnost 0.12 : 4,39 4,39000

místnost 0.13 : 9,53 9,53000

Mezisoučet 41,02000

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
skladba podlahy P/17 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.1.05 : 16,72 16,72000

místnost č.1.06 : 13,31 13,31000

místnost č.1.07 : 2,46 2,46000

Mezisoučet 32,49000

výkres č.D.1.1/06 - PŮDORYS PŮDY a výkresy 
č.D.1.1/08 a 9, ŘEZY A, B, C : 
skladba podlahy P/26 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.2.02 : 11,36 11,36000

4 771101210RT2 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod 
dlažby

m2 21,57050 38,08 821,40 0,00011 0,00237 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna dlažeb

skladba podlahy P/29 : 

místnost č.1.04 - s betonovým stropem na TR plechu : 
0,805*2+2*2,4+5,615*2,7

21,57050

Mezisoučet 21,57050

5 597-01 Dlaždice 20x20 Color Two světle šedá GAA 1K 112 m2 46,67850 560,00 26 139,96 0,01420 0,66283 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Tabulka skladeb : 

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
skladba podlahy P/07 : 

místnost 0.04 : 3,52*1,1/2 1,93600

místnost 0.05 : 2,3*1,1/2 1,26500

skladba podlahy P/09 : 

místnost 0.07 : 7,29*1,1/2 4,00950

skladba podlahy P/11 : 

místnost 0.10 : 3,79*1,1/2 2,08450

místnost 0.11 : 10,2*1,1/2 5,61000

místnost 0.12 : 4,39*1,1/2 2,41450

místnost 0.13 : 9,53*1,1/2 5,24150

Mezisoučet 22,56100

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
skladba podlahy P/17 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.1.05 : 16,72*1,1/2 9,19600

místnost č.1.06 : 13,31*1,1/2 7,32050

místnost č.1.07 : 2,46*1,1/2 1,35300

Mezisoučet 17,86950

výkres č.D.1.1/06 - PŮDORYS PŮDY a výkresy 
č.D.1.1/08 a 9, ŘEZY A, B, C : 

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna dlažeb

skladba podlahy P/26 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.2.02 : 11,36*1,1/2 6,24800

Mezisoučet 6,24800

6 597-02 Dlaždice 20x20 Color Two tmavě šedá GAA 1K 111 m2 61,97510 675,20 41 845,59 0,01420 0,88005 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Tabulka skladeb : 

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
skladba podlahy P/07 : 

místnost 0.04 : 3,52*1,1/2 1,93600

místnost 0.05 : 2,3*1,1/2 1,26500

skladba podlahy P/09 : 

místnost 0.07 : 7,29*1,1/2 4,00950

skladba podlahy P/11 : 

místnost 0.10 : 3,79*1,1/2 2,08450

místnost 0.11 : 10,2*1,1/2 5,61000

místnost 0.12 : 4,39*1,1/2 2,41450

místnost 0.13 : 9,53*1,1/2 5,24150

Mezisoučet 22,56100

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
skladba podlahy P/17 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.1.05 : 16,72*1,1/2 9,19600

místnost č.1.06 : 13,31*1,1/2 7,32050

místnost č.1.07 : 2,46*1,1/2 1,35300

Mezisoučet 17,86950

výkres č.D.1.1/06 - PŮDORYS PŮDY a výkresy 
č.D.1.1/08 a 9, ŘEZY A, B, C : 

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 77-83, 65

R: ZL X 84

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01 - Staré opatství

Změna dlažeb

skladba podlahy P/26 - cihelná dlažba 360/180/9 mm : 

místnost č.2.02 : 11,36*1,1/2 6,24800

Mezisoučet 6,24800

soklíky : 139,06*0,1*1,1 15,29660

7 998771102R00 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m t 1,78580 575,16 1 027,12 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,3,4,5,6, : 

Součet: : 1,78580 1,78580

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 157 950,62 Kč
21%DPH 33 169,63 Kč
celkem 191 120,25 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 157 950,62 Kč
21%DPH 33 169,63 Kč
celkem 191 120,25 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

84Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 84 - Změna dlažeb 

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je záměna materiálu dlažeb a náhrada obkladů za omyvatelné stěrky. Jedná se o změny prostorách WC a úklidovky.  Projektovaná dlažba 
cihelná typ Cotto 360x180x9 mm vč. voskování bude nahrazena dlažbou keramickou RAKO Color Two GAA 1K 112 198x198x70mm ve dvou odstínech šedé 
kladené na koso do šachovnice.
K dlažbě bude doplněn soklík v.100 mm řezaný z dlaždic zapuštěný pod omítku.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jendá se o dodatečný pozadavek objednatele, který vychází zejména ze zkušeností s desinfekcí prostor pro návštěvníky v době pandemie COVID 19. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Zkušenosti z doby pandemie SARS COV 19 posunuly standardy v desinfekci společných prostor, prostor určených veřejnosti. Z provozních důvodu požaduje 
uživatel použití dlažby se slinutým povrchem, která se výrazně lépe udržuje, než původně navržené strukturované dlaždice. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o technickou záměnu ve smyslu § 222 odst. 4 se jedná o dodatečný požadavek 
objednatele. Změna se týká záměny materiálu, pracnosti provádění. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z požadavku uživatele. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází požadavku na použití materiálů, které se lépe a snadněji udržují. 



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 85-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 01 A. Svítidla -640 893,10
1 210201061 EM:1 - Svítidlo LED, zapuštěné, pro nouzové osvětlení, 

napájené z CBS, IP20, 230V AC/DC, 236lm, 4W, (toalety 
oaptství)

ks -5,00000 4 483,70 -22 418,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

2 210201076 4  - Svítidlo pro akcentové osvětlení, typ wallwasher ks -27,00000 1 484,60 -40 084,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

3 PC03 8 - Svítidlo nástěnné, venkovní, typ klasická lucerna, 
replika podle dochovaného typu, obrázek je, pouze 
ilustrační

ks -4,00000 23 760,00 -95 040,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

4 210201077 3 - Svítidlo pro akcentové osvětlení ks -8,00000 1 424,80 -11 398,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

5 210201073 M - Svítidlo závěsné, bílé, ručně foukané, trojvrstvé sklo, 
opál, mat, délka závěsu 1m, 2x26W, 830,, 5126lm, 
průměr koule 400mm..

ks -3,00000 10 565,10 -31 695,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

6 210201075 7 - Svítidlo skleněné pro všeobecné použití, přisazené, 
IP20, 230V/50Hz, kruhové, opálové,typ 6, -1x22+40W, typ 
7 - 1x40+60W

ks -22,00000 14 354,60 -315 801,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

7 210201062 EM:2, 11 - Svítidlo LED, přisazené, pro nouzové osvětlení, 
napájené z CBS, IP20, 230V AC/DC, 236lm,, 4W (chodba 
1NP prelatura)

ks -12,00000 5 297,50 -63 570,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

8 210201066 5, E - Nástěnné svítidlo, akrylátové sklo, těleso svítidla: 
ocelový plech bíle lakovaný, barva bílá, , délka 600mm, 
LED 1170lm, 43W, použití nad umyvadlem

ks -3,00000 4 287,40 -12 862,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Silnoproudé rozvody - odpočet

Relevantní typ: Gessler LS5 LED

Relevantní typ: iGuzzini Palco

Relevantní typ: iGuzzini Palco

Relevantní typ: Lucis Polaris

Relevantní typ: Lucis Zero

Relevantní typ: Gessler PS5 LED

Relevantní typ: Lucis Izar II LED

Stránka 1 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 85-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Silnoproudé rozvody - odpočet

9 210201068 2, G - Svítidlo podhledové, zapuštěné, kruhový LED 
downlight, IP54, 10W, 934lm

ks -34,00000 960,70 -32 663,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

10 210201072 L - Svítidlo skleněné pro všeobecné použití, závěsné, 
IP20, 230V/50Hz, kruhové, opálové, EVG, LED, 48W

ks -1,00000 15 359,50 -15 359,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

Díl: 02 B. Spínače a zásuvky -4 967,43
11 210010301 B:12 - Elektroinstalační krabice univerzální, pod omítku 

pro montáž přístrojů
ks -9,00000 108,03 -972,27 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

12 210110003 B:04 - Ovladač zapuštěný, řazení 1/0 tlačítko, krytí IP20, 
10A/250V, barva bílá, včetně rámečku

ks -4,00000 244,14 -976,56 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

13 210111101 XC:02 - Zásuvka jednoduchá, 230V/16A, montáž na 
omítku, včetně rámečku a víčka, IP66

ks -6,00000 503,10 -3 018,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

Díl: 05 E. Ocelové konstrukce -21 528,00
14 Pol__55 Trubka elektroinstalační, mosazná, včetně tvarovek, 

uložení pevné na zeď
m -120,00000 179,40 -21 528,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

Díl: 07 Ostatní -67 566,96
15 PM Podružný materiál % 0,02000 -496 815,82 -9 936,32 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

2% z ceny nosného materiálu : 0,02 0,02000

16 MSD Mimostaveništní doprava dodávek % 0,03600 -496 815,82 -17 885,37 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

3,6% z ceny dodávek : 0,036 0,03600

17 PPV Podíl přidružených výkonů % 0,06000 -662 421,10 -39 745,27 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní

Relevantní typ: iGuzzini MB43 Reflex L.L.E

Doprava rozváděčů

Relevantní typ: Lucis ZL3.K11.O60 Orbis LED

Relevantní typ: KU68

Relevantní typ: ABB Time, bílá

Relevantní typ:

použití v 1PP

Malta, vruty, hmoždinky, vázací pásky, označovací štítky apod.

Stránka 2 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 85-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Silnoproudé rozvody - odpočet

6% z celkové ceny : 0,06 0,06000

Drobné práce montážního charakteru

Stránka 3 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Cenová 
úroveň

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Stránka 4 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Cenová 
úroveň
Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Indiv

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Cenová 
úroveň

Stránka 6 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 85+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 04 D. Kabely 2 756,40
1 210800105S Kabel měděný, 1kV s funkční spolehlivostí v ohni dle vyhl. 

23/2008 Sb. Minimální odolnost 60 minut., Včetně zvlnění, 
prořezu a ukončení. Obvody CBS.

m 60,00000 45,94 2 756,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 07 Ostatní 29 354,62
2 PM Podružný materiál % 0,02000 524 118,82 10 482,38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny nosného materiálu : 0,02 0,02000

3 MSD Mimostaveništní doprava dodávek % 0,03600 524 228,82 18 872,24 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3,6% z ceny dodávek : 0,036 0,03600

Díl: 01 A. Svítidla 12 500,00
4 PC03A 8 - Svítidlo nástěnné, venkovní, typ klasická lucerna, 

REPASE stávající lampy
ks 1,00000 12 500,00 12 500,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 07 Ostatní 85 105,51
5 PPV Podíl přidružených výkonů % 0,06000 698 825,10 41 929,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z celkové ceny : 0,06 0,06000

6 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize h 56,00000 771,00 43 176,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

Díl: 01 A. Svítidla 680 058,70
7 210201078 9 - Nástěnné svítidlo typu želva, mosazné Osazení LED 

retrofit E27/6W. Svítidlo zároveň slouží jako, nouzové, 
připojené z CBS,

ks 1,00000 4 709,90 4 709,90 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 210201065 D - Nástěnné svítidlo, bílé, ručně foukané trojvrstvé sklo, 
opál, mat, 2x18W, 3000°K.

ks 6,00000 4 082,00 24 492,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Malta, vruty, hmoždinky, vázací pásky, označovací štítky apod.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Silnoproudé rozvody - přípočet

Prafladur PH120-R B2cas1d0 3Jx1,5

Doprava rozváděčů

Drobné práce montážního charakteru

Relevantní typ: THPG 100019

Relevantní typ: Lucis Sinope

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 85+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Silnoproudé rozvody - přípočet

9 210201067 F - Svítidlo závěsné, bílé, ručně foukané, trojvrstvé sklo, 
opál, mat, délka závěsu 1m, 2x42W, 830,, 5126lm, 
průměr koule 500mm..

ks 4,00000 14 309,10 57 236,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 210201074 6 - Svítidlo skleněné pro všeobecné použití, přisazené, 
IP20, 230V/50Hz, kruhové, opálové,typ 6, -1x22+40W, typ 
7 - 1x40+60W

ks 54,00000 9 642,10 520 673,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

11 210201077A Osvětlení stěny zoom KPL ks 1,00000 72 947,00 72 947,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 D. Kabely 3 510,00
12 211800546 Ochranné pospojování m 108,00000 32,50 3 510,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

813 285,23

Relevantní typ: iGuzzini Palco

CU 4 zž

Relevantní typ: Lucis Polaris

Relevantní typ: Lucis Zero

Stránka 8 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -734 955,49 Kč
21%DPH -154 340,65 Kč
celkem -889 296,14 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 813 285,23 Kč
21%DPH 170 789,90 Kč
celkem 984 075,13 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 78 329,74 Kč
21%DPH 16 449,25 Kč
celkem 94 778,99 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

85Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 85 - změna silnoproudu

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění rozsahu provedení rekonstrukce silnoproudých rozvodů v objektu SO 01. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že část navržených tras při rekonstrukci silnoproudé kabeláže nebude možno vést přes podlahy chodeb - zejména z důvodu 
nedostatečného založení hrázděných příček. Z důvodu prezentace konzervovaného gotického zdiva není možné vést trasy kabeláže standardně v chráničkách ve 
zdech. Nutné je procházet podhledy, využít podlahy.  Navržena je změna kabeláže v souladu s PBŘ stavby - vedení nehořlavých kabelů ve žlabu pod mazaninou. 
Dále nebylo možno předem podrobně zjistit trasy všech stávajících rozvodů v interiéru - tyto lze přesně definovat až při bouracích a demontážních pracích. Na 
základě požadavku památkového dohledu byly maximálně využity stávající trasy kabeláže, což má vliv na pracnost montážních prací. Předmětem změny je také 
úprava počtu koncových prvků a úprava knihy svítidel.  
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Na základě vzorkování koncových prvků (svítidla, zásuvky, vypínače) bylo možné upravit specifikaci ze strany uživatele a provozovatele stavby. Po očištění tras 
rozvodů v konstrukcích bylo možno přesně určit způsob vedení kabeláže. Po schválení návrhu konzervace omítek v interiéru bylo možno upřesnit pozice 
koncových prvků.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, neboť se jedná o modifikaci původního zadání. 
Práce je nutné koordinovat s kompletací interiérů (konzervace omítek, výmalby, stěrky, obklady…).  

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející nálezové situace, dílčí změny jsou také předmětem upřesněných prožadavků objednatele a památkové dohledu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny MP
příloha č.2 Položkový rozpočet změny VP

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum 12.05.2023

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o řešení, které je technicky proveditelné. 

Změna trasy páteřních kabelů reaguje na nálezovou situaci, upřesnění koncových prvků elektro a svítidel  je nezbytné z důvodu kompletace interiéru.  



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 86-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 A. Svítidla -611 703,10
1 210201060S Nástěnné svítidlo, bílé, ručně foukané trojvrstvé sklo, 

opál, mat, 2x18W, 3000°K.
ks -15,00000 2 756,00 -41 340,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 210201060S Nástěnné svítidlo, akrylátové sklo, těleso svítidla: ocelový 
plech bíle lakovaný, barva bílá, délka, 600mm, LED 
1170lm, 43W, použití nad umyvadlem

ks -1,00000 910,00 -910,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 210201060S Svítidlo podhledové, zapuštěné, kruhový LED downlight, 
IP54, 10W, 934lm

ks -2,00000 960,70 -1 921,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 210201060S Nástěnné svítidlo typu želva, mosazné Osazení LED 
retrofit E27/6W. Svítidlo zároveň slouží jako, nouzové, 
připojené z CBS,

ks -7,00000 4 709,90 -32 969,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 210201060S Svítidlo zářivkové, prachotěsné, polykarbonát, IP66, Inox, 
4175lm, 64W, 2xT5 28W

ks -7,00000 1 610,70 -11 274,90 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 210201060S Svítidlo LED, přisazené, pro nouzové osvětlení, napájené 
z CBS, IP20, 230V AC/DC, 361lm, 4W

ks -5,00000 5 297,50 -26 487,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 Pol__8 Svítidlo nástěnné, venkovní, typ klasická lucerna, replika 
podle dochovaného typu, obrázek je pouze, ilustrační

ks -6,00000 20 700,00 -124 200,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 SVÍTIDLO Nástěnné svítidlo typu ramínko, tří (N/3) až pětiplamenné 
(N), replika historického svítidla, design , určí NP, 
fotografie je pouze ilustrační. Osazení LED retrofit 
E27/4W, maximálně však 20W na jedno

ks -23,00000 16 200,00 -372 600,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 02 B. Spínače a zásuvky -93 572,44
9 209110001 Ovladač zapuštěný, řazení 1, krytí IP20, 10A/250V, barva 

bílá, včetně rámečku
ks -12,00000 234,00 -2 808,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 210010301 Elektroinstalační krabice univerzální, pod omítku pro 
montáž přístrojů

ks -113,00000 108,03 -12 207,39 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

11 210110003 Ovladač zapuštěný, řazení 6, krytí IP20, 10A/250V, barva 
bílá, včetně rámečku

ks -48,00000 240,37 -11 537,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

12 210110005 Ovladač zapuštěný, řazení 7, krytí IP20, 10A/250V, barva 
bílá, včetně rámečku

ks -10,00000 250,90 -2 509,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Silnoproudé rozvody - odpočet

svítidlo. Svítidlo zároveň slouží jako nouzové, připojené z CBS, požadavek na zkoušku žhavou smyčkou 850°C. 
(Prelatura)

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 86-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Silnoproudé rozvody - odpočet

13 210111101 Zásuvka jednoduchá, 230V/16A, montáž pod omítku, 
včetně rámečku a víčka, IP44

ks -29,00000 349,96 -10 148,84 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

14 210111101 Zásuvka jednoduchá, 230V/16A, montáž pod omítku, 
včetně rámečku, keramická, bílá

ks -43,00000 1 110,20 -47 738,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

15 210111101 Zásuvka jednoduchá, 230V/16A, montáž pod omítku, 
včetně rámečku a víčka, IP44, s přepěťovou ochranou

ks -5,00000 1 324,57 -6 622,85 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 03 C. Rozváděče a ostatní dodávky -18 889,00
16 210190002A Podružný rozvaděč pro Ambit. Náplň: podle tabulky 

rozvaděčů
ks -1,00000 18 889,00 -18 889,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 D. Kabely -370 347,57
17 210800105 Instalační kabel CYKY 750V, včetně zvlnění a prořezu, 

CYKY-J 3x1,5

m -7 623,00000 30,20 -230 214,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

18 210800106 Instalační kabel CYKY 750V, včetně zvlnění a prořezu, 
CYKY-J 3x2,5

m -1 278,00000 38,53 -49 241,34 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

19 210800117 Instalační kabel CYKY 750V, včetně zvlnění a prořezu, 
CYKY-J 5x4

m -99,00000 74,27 -7 352,73 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

20 211800118 Instalační kabel CYKY 750V, včetně zvlnění a prořezu, 
CYKY-J 5x6

m -210,00000 100,13 -21 027,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

21 211810110S Kabel CYKY 1kV, včetně zvlnění a prořezu, CYY16zžž m -120,00000 55,35 -6 642,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

22 210800054S Instalační kabel CYKY 750V, včetně zvlnění a prořezu, 
CYKY-J 5x10

m -240,00000 142,65 -34 236,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

23 211810110S Kabel CYKY 1kV, včetně zvlnění a prořezu, CYKY-J 4x16 m -120,00000 180,28 -21 633,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 05 E. Ocelové nosné konstrukce -45 227,00
24 Pol__59 Kabelový žlab s příslušenstvím m -70,00000 646,10 -45 227,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 86+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 A. Svítidla 432 440,00
1 210201060SA Nástěnné svítidlo, Cremasco ks 38,00000 11 380,00 432 440,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 02 B. Spínače a zásuvky 239 328,00
2 210010311R00 Krabice univerzální KU, bez zapojení, kruhová kus 132,00000 74,70 9 860,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

3 210110041R00 Spínač zapuštěný jednopólový, řazení 1 kus 40,00000 78,00 3 120,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

4 210110045R00 Spínač zapuštěný střídavý, řazení 6 kus 10,00000 89,20 892,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

5 210110046R00 Spínač zapuštěný křížový, řazení 7 kus 6,00000 100,50 603,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

6 210111011R00 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE kus 79,00000 137,50 10 862,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

74+5 79,00000

7 ABB -01 Zásuvka - ABB Decento zásuvka bílá-porcelán 5519K-
C02347

kus 74,00000 1 182,50 87 505,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 ABB -02 Zásuvka - ABB Decento zásuvka bílá-porcelán 5519K-
C02347, IP 44 s přepěťovou ochranou

kus 5,00000 1 982,50 9 912,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

9 ABB -03 Ovladač zapuštěný, řazení 1, krytí IP20, 10A/250V, barva 
bílá, včetně rámečku ABB Decento

kus 10,00000 1 968,00 19 680,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 ABB -04 Ovladač zapuštěný, řazení 6, krytí IP20, 10A/250V, barva 
bílá, včetně rámečku ABB Decento

kus 40,00000 1 955,80 78 232,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

11 ABB -05 Ovladač zapuštěný, řazení 7, krytí IP20, 10A/250V, barva 
bílá, včetně rámečku ABB Decento

kus 6,00000 2 003,50 12 021,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

12 ABB -06 Elektroinstalační krabice univerzální, pod omítku pro 
montáž přístrojů ABB Decento

kus 132,00000 50,30 6 639,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 D. Kabely 813 814,20
13 210800378RT2 Kabel PRAFlaDur 3 x 1,5 mm2 pevně uložený včetně 

dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R
m 7 745,00000 63,50 491 807,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

14 210800379RT2 Kabel PRAFlaDur 3 x 2,5 mm2 pevně uložený včetně 
dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R

m 1 892,00000 76,60 144 927,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

15 210800390RT2 Kabel PRAFlaDur 4 x 16 mm2 pevně uložený včetně 
dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R

m 120,00000 338,90 40 668,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

16 210800394RT2 Kabel PRAFlaDur 5 x 4 mm2 pevně uložený včetně 
dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R

m 105,00000 142,50 14 962,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

17 210800395RT2 Kabel PRAFlaDur 5 x 6 mm2 pevně uložený včetně 
dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R

m 210,00000 192,50 40 425,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Silnoproudé rozvody - přípočet

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 86+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Silnoproudé rozvody - přípočet

18 210800396RT2 Kabel PRAFlaDur 5 x 10 mm2 pevně uložený včetně 
dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R

m 240,00000 288,80 69 312,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

19 211810110SA Kabel CYKY 1kV, včetně zvlnění a prořezu, CYY16zžž 
protzipožár Prafla

m 120,00000 97,60 11 712,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 05 E. Ocelové nosné konstrukce 80 550,00
20 Pol__59A Kabelový žlab s příslušenstvím - změna provedení a 

rozměru
m 90,00000 895,00 80 550,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 07 H. Ostatní práce 8 645,00
21 460680402 Vysekání kapes 10x10x8cm pro krabice ve zdivu ks 19,00000 455,00 8 645,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -1 139 739,11 Kč
21%DPH -239 345,21 Kč
celkem -1 379 084,32 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 1 574 777,20 Kč
21%DPH 330 703,21 Kč
celkem 1 905 480,41 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 435 038,09 Kč
21%DPH 91 358,00 Kč
celkem 526 396,09 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

86Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 86 - změna silnoproudu

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění rozsahu provedení rekonstrukce silnoproudých rozvodů v objektu SO 02. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že část navržených tras při rekonstrukci silnoproudé kabeláže nebude možno vést přes podlahy chodeb - zejména z důvodu 
nedostatečného založení hrázděných příček v patře SO 02. Z důvodu mělkého založení příček je navržena trasa přes podhledy, půdy SO 02.  Navržena je změna 
kabeláže v souladu s PBŘ stavby - vedení nehořlavých kabelů ve žlabu pod mazaninou. Dále nebylo možno předem podrobně zjistit trasy všech stávajících 
rozvodů v interiéru - tyto lze přesně definovat až při bouracích a demontážních pracích. Na základě požadavku památkového dohledu byly maximálně využity 
stávající trasy kabeláže, což má vliv na pracnost montážních prací. Předmětem změny je také úprava počtu koncových prvků a úprava knihy svítidel.  Upřesněny 
byly požadavky na dodávku replik historických svítidel.  Pozice koncových prvků elektro bylo možné uršit až po schválení návrhu výmaleb interiéru. 
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Na základě vzorkování koncových prvků (svítidla, zásuvky, vypínače) bylo možné upravit specifikaci ze strany uživatele a provozovatele stavby. Po očištění tras 
rozvodů v konstrukcích bylo možno přesně určit způsob vedení kabeláže. Po schválení návrhu konzervace omítek v interiéru bylo možno upřesnit pozice a počet 
koncových prvků.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, neboť se jedná o modifikaci původního zadání. 
Práce je nutné koordinovat s kompletací interiérů (konzervace omítek, výmalby, stěrky, obklady…).  

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející nálezové situace, dílčí změny jsou také předmětem upřesněných prožadavků objednatele a památkové dohledu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny MP
příloha č.2 Položkový rozpočet změny VP

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum 12.05.2023

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o řešení, které je technicky proveditelné. 

Změna trasy páteřních kabelů reaguje na nálezovou situaci, upřesnění koncových prvků elektro a svítidel  je nezbytné z důvodu kompletace interiéru.  



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 87+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: M21 Elektromontáže 10 100,85
1 210810092R00 Montáž kabelu CYKY 1 kV, 3 x 70+50 mm2, volně 

uloženého
m 15,00000 673,39 10 100,85 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: M23 Montáže potrubí 13 853,60
2 230191005R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 50x3,0mm m 167,00000 42,00 7 014,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

82+85 167,00000

3 3457114703R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09075 m 85,00000 35,80 3 043,00 0,00037 0,03145 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

4 3457114704R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09090 m 82,00000 46,30 3 796,60 0,00054 0,04428 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

Díl: M46 Zemní práce při montážích 21 689,46
5 460200203RT1 Výkop kabelové rýhy 50/20 cm  hor.3, strojní výkop rýhy m 78,00000 77,35 6 033,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 460420022R00 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku m 78,00000 130,00 10 140,00 0,20475 15,97050 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 78,00000 13,00 1 014,00 0,00006 0,00468 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 460570203R00 Zához rýhy 50/20 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 78,00000 57,72 4 502,16 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 Ostatní náklady : 3 423,30
9 210000117 Podíl přidružených výkonů % 0,04000 45 643,91 1 825,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4% z celkové ceny prací : 0,04 0,04000

10 210000118 Drobný, nespecifikovatelný materiál % 0,02000 34 232,93 684,66 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny nosného materiálu : 0,02 0,02000

11 210000119 Drobné nespecifikovatelné práce % 0,02000 45 643,91 912,88 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 04 - Silnoproudé rozvody - přípočet

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 49 067,21 Kč
21%DPH 10 304,11 Kč
celkem 59 371,32 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 49 067,21 Kč
21%DPH 10 304,11 Kč
celkem 59 371,32 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení dle požadavku uživatele. 

Změnový list č. 87 - změna silnoproudu

SO 04

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění rozsahu provedení rekonstrukce silnoproudých rozvodů v objektu SO 04, část dle SoD. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po zahájení prací bylo zjištěno, že část navržené řešení kabeláže na dvoře So 04 není dostatečně nadimenzované. Navrženo bylo zkapacitnění tras na dvoře a 
doplnění rozvodů. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Na základě dodatečného požadavku objednatele byly doplněny rozvody elektro v ploše dvora. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, neboť se jedná o modifikaci původního zadání. 
Práce je nutné koordinovat s kompletací dvora a zemními pracemi.  

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

87Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny VP

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum 12.05.2023

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o řešení, které je technicky proveditelné. 

Jedná se o požadavek, který vychází z plánovaného provozu dvora.   



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 88-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.01: UK - Univerzální kabelážní systém -76 411,52

1 74200008 Samořezný keystone CAT5E STP RJ45 ks -28,00000 142,74 -3 996,72 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 74200016 Instalační kabel FTP-CAT5E m -1 830,00000 26,00 -47 580,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 74200018 Ohebná trubka se střední mechanickou odolností, různé 
průměry di= 20 - 40mm

m -50,00000 92,89 -4 644,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 74200024 Krabice univerzální podlahová ocelová, pohledové části 
mosaz, min. 240x240mm

ks -9,00000 1 846,00 -16 614,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 74200026 Elektroinstalační trubka ocelová di= min. 20mm m -21,00000 170,30 -3 576,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 03 SO.01: CCTV - LOKÁLNÍ KAMEROVÝ 
SYSTÉM

-24 341,20

6 74200037 Venkovní bullet IP kamera s motorickým varifokálním 
objektivem 2,7 až 12 mm (úhel 85°-27°) a IR, přísvitem do 
60 m. Rozlišení 3 Mpix (2304 x 1296 px) s frekvencí 20 
snímků/s. Funkce DWDR a 3D-DNR,

ks -4,00000 4 196,40 -16 785,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 74200038 Bullet IP kamera s motorickým objektivem 2,7 - 12 mm 
(úhel 92° - 28°) a IR přísvitem do 30 m., Rozlišení 3 Mpix 
(2304 x 1296 px) s frekvencí 20 snímků/s. Funkce DWDR 
a 3D-DNR

ks -2,00000 3 777,80 -7 555,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 05 SO.01: OSTATNÍ -7 052,69
8 74200062 Podružný související elektroinstalační a kompletační 

materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 -67 168,48 -4 030,11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

9 74200063 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 -100 752,72 -1 007,53 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z ceny montáží : 0,01 0,01000

10 74200064 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 -100 752,72 -2 015,05 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Slaboproudé rozvody - odpočet

IP67

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 88-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Slaboproudé rozvody - odpočet

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 88+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.01: UK - Univerzální kabelážní systém 110 434,00

1 371205023R Modul RJ45, Cat6, stíněný kus 34,00000 218,50 7 429,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

2 74200009 Zásuvka 2x keystone CAT5E STP RJ45 ks 2,00000 335,40 670,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 222280501R00 UTP,FTP,SEKU,SYKY do 7 mm vně.prům.volně ve žlabu m 2 032,00000 23,80 48 361,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

4 371201306R Kabel propojovací drát Cat6, FTP 305 m cívka m 2 032,00000 17,30 35 153,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

5 74200017 Ohebná trubka se střední mechanickou odolností, různé 
průměry di= 40 - 50mm

m 150,00000 125,46 18 819,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 02 SO.01: LAN 47 214,00
6 74200030 Přepínač, provedení: Rack 19" - nová specifikace dle 

požadavků upřesněných od IT techniků zadavatele - 
navýšení ceny

ks 1,00000 47 214,00 47 214,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 03 SO.01: CCTV - LOKÁLNÍ KAMEROVÝ 
SYSTÉM

42 000,00

7 74200037A Venkovní  kamera - nová specifikace ks 4,00000 7 000,00 28 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 74200038A Bullet IP kamera - nová specifikace ks 2,00000 7 000,00 14 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 SO.01: PZTS - Poplachový zabezpečovací 
systém NBU 3-stř./vysoké

15 040,00

9 74200040A Příplatek za doplnění systému dle požadavků systému a 
ústředny DOMINUS

ks 1,00000 15 040,00 15 040,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 05 SO.01: OSTATNÍ 15 113,50
10 74200062 Podružný související elektroinstalační a kompletační 

materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 143 938,13 8 636,29 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

11 74200063 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 215 907,20 2 159,07 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z ceny montáží : 0,01 0,01000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Slaboproudé rozvody - přípočet

IP67

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 88+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 01 - Slaboproudé rozvody - přípočet

12 74200064 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 215 907,20 4 318,14 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -107 805,41 Kč
21%DPH -22 639,14 Kč
celkem -130 444,55 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 229 801,50 Kč
21%DPH 48 258,32 Kč
celkem 278 059,82 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 121 996,09 Kč
21%DPH 25 619,18 Kč
celkem 147 615,27 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

88Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 88 - změna SLP

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění rozsahu provedení rekonstrukce slaboproudých rozvodů, systému zabezpečení pokladny, návštěvnického centra a provozního 
zázemí.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že část navržených tras při rekonstrukci slaboproudé kabeláže nebude možno vést přes podlahy chodeb - zejména z důvodu 
nedostatečného založení hrázděných příček. Z důvodu prezentace konzervovaného gotického zdiva není možné vést trasy kabeláže standardně v chráničkách ve 
zdech. Nutné je procházet podhledy, využít podlahy.  Navržena je změna kabeláže v souladu s PBŘ stavby - vedení nehořlavých kabelů ve žlabu pod mazaninou. 
Dále nebylo možno předem podrobně zjistit trasy všech stávajících rozvodů v interiéru - tyto lze přesně definovat až při bouracích a demontážních pracích. Na 
základě požadavku památkového dohledu byly maximálně využity stávající trasy kabeláže, což má vliv na pracnost montážních prací. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Na základě vzorkování koncových prvků SLP bylo možné upravit specifikaci ze strany uživatele a provozovatele stavby. Po očištění tras rozvodů v konstrukcích 
bylo možno přesně určit způsob vedení kabeláže. Po schválení návrhu konzervace omítek v interiéru bylo možno upřesnit pozice koncových prvků SPL.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, neboť se jedná o modifikaci původního zadání. 
Práce je třeba koordinovat s opravami omítek a fasád, výmalbou, kompletací interiérů stavby. Dále je třeba koordinovat se zemními pracemi na dvoře SO 04. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející nálezové situace, dílčí změny jsou také předmětem upřesněných prožadavků objednatele a památkové dohledu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny MP
příloha č.2 Položkový rozpočet změny VP

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum 12.05.2023

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o řešení, které je technicky proveditelné. 

Změna trasy páteřních kabelů reaguje na nálezovou situaci, upřesnění koncových prvků elektro, SLP a svítidel  je nezbytné z důvodu kompletace interiéru.  



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 89-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.02: UK - Univerzální kabelážní systém -207 918,31

1 74200008 Samořezný keystone CAT5E STP RJ45 ks -79,00000 142,74 -11 276,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 74200009 Zásuvka 2x keystone CAT5E STP RJ45, provedení 
porcelán

ks -3,00000 335,40 -1 006,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 74200012 Instalační kabel FTP-CAT5E m -4 270,00000 26,00 -111 020,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 74200014 Ohebná trubka se střední mechanickou odolností, různé 
průměry di= 20 - 40mm

m -705,00000 92,89 -65 487,45 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 74200015 Krabice univerzální podlahová ocelová, min. 240x240mm ks -8,00000 1 846,00 -14 768,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 74200016 Krabice univerzální elektroinstalační s víkem, 
předlisované vstupy cca 330x330x130mm

ks -13,00000 335,40 -4 360,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 03 SO.02: CCTV - LOKÁLNÍ KAMEROVÝ 
SYSTÉM

-72 428,20

7 74200028 Bullet IP kamera s motorickým objektivem 2,7 - 12 mm 
(úhel 92° - 28°) a IR přísvitem do 30 m., Rozlišení 3 Mpix 
(2304 x 1296 px) s frekvencí 20 snímků/s. Funkce DWDR 
a 3D-DNR

ks -19,00000 3 777,80 -71 778,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 74200029 Konzole pro montáž kamer na stěnu + zapojovací box ks -1,00000 650,00 -650,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 09 SO.02: OS -27 229,19
9 74200061 Certifikační měření LAN segmentů + protokoly ks -9,00000 845,00 -7 605,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 74200064 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 -280 345,51 -2 803,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z ceny montáží : 0,01 0,01000

11 74200065 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 -280 345,51 -5 606,91 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

12 74200063 Podružný související elektroinstalační a kompletační 
materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 -186 897,00 -11 213,82 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Slaboproudé rozvody - odpočet

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 89-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Slaboproudé rozvody - odpočet

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 89+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.02: UK - Univerzální kabelážní systém 250 467,30

1 222280501R00 UTP,FTP,SEKU,SYKY do 7 mm vně.prům.volně ve žlabu m 4 985,00000 23,80 118 643,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

2 74200009 Zásuvka 2x keystone CAT5E STP RJ45, provedení 
porcelán

ks -3,00000 335,40 -1 006,20 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 74200018 Elektroinstalační krabice ocelová, odbočovací, 
rozbočovací

ks 5,00000 1 200,00 6 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 74200019 Montážní, kompletační a spojovací materiál (spojky, 
nástavné spojky, příchytky, průchodky, nehořlavé , 
podložky A1, atd.)

sada 1,00000 10 000,00 10 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 371201306R Kabel propojovací drát Cat6, FTP 305 m cívka m 4 985,00000 17,30 86 240,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

6 371205023R Modul RJ45, Cat6, stíněný kus 140,00000 218,50 30 590,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

Díl: 02 SO.02 LAN 36 029,50
7 74200024 Wi-fi Acces Point, Bridge; režimy:AP; pásmo:2,4 GHz, 5 

GHz; standardy:802.11b/g/n, 802.11a/n,, 802.11ac

ks 5,00000 7 205,90 36 029,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 03 SO.02: CCTV - LOKÁLNÍ KAMEROVÝ 
SYSTÉM

126 000,00

8 74200038A Bullet IP kamera - nová specifikace ks 18,00000 7 000,00 126 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 SO.02 PZTS - Poplachový zabezpečovací 
systém NBU 3-stř./vysoké

26 287,00

9 74200040A Příplatek za doplnění systému dle požadavků systému a 
ústředny DOMINUS

ks 1,00000 26 287,00 26 287,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 09 SO.02: OS 30 714,87
10 74200064 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 438 783,80 4 387,84 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z ceny montáží : 0,01 0,01000

11 74200065 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 438 783,80 8 775,68 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Slaboproudé rozvody - přípočet

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 89+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 02 - Slaboproudé rozvody - přípočet

12 74200063 Podružný související elektroinstalační a kompletační 
materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 292 522,50 17 551,35 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -307 575,70 Kč
21%DPH -64 590,90 Kč
celkem -372 166,60 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 469 498,67 Kč
21%DPH 98 594,72 Kč
celkem 568 093,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 161 922,97 Kč
21%DPH 34 003,82 Kč
celkem 195 926,79 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející nálezové situace, dílčí změny jsou také předmětem upřesněných prožadavků objednatele a památkové dohledu. 

Změnový list č. 89 - změna SLP

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je upřesnění rozsahu provedení rekonstrukce slaboproudých rozvodů, systému zabezpečení prohlídkové trasy SO 02.

zdůvodnění nezbytnosti změny:
Po zahájení prací bylo zjištěno, že část navržených tras při rekonstrukci slaboproudé kabeláže nebude možno vést přes podlahy chodeb - zejména z důvodu 
nedostatečného založení hrázděných příček. Navržena byla změna trasy vedení kabeláže v SO 02, kde je navrženo trasování půdami. Navržena je změna kabeláže 
v souladu s PBŘ stavby - vedení nehořlavých kabelů ve žlabu pod mazaninou. Dále nebylo možno předem podrobně zjistit trasy všech stávajících rozvodů v 
interiéru - tyto lze přesně definovat až při bouracích a demontážních pracích. Na základě požadavku památkového dohledu byly maximálně využity stávající trasy 
kabeláže, což má vliv na pracnost montážních prací. S ohledem na skutečnost, že prohlídková trasa bude provozována bez průvodce, je nutné doplnit systém 
zabezpečení mobiliárních předmětů instalovaných na trase. 
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Na základě vzorkování koncových prvků SLP bylo možné upravit specifikaci ze strany uživatele a provozovatele stavby. Po očištění tras rozvodů v konstrukcích 
bylo možno přesně určit způsob vedení kabeláže. Po schválení návrhu výmalby interiéru bylo možno upřesnit pozice koncových prvků SPL.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, neboť se jedná o modifikaci původního zadání. 
Práce je třeba koordinovat s opravami omítek a fasád, výmalbou, kompletací interiérů stavby. Dále je třeba koordinovat se zemními pracemi na dvoře SO 04. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

89Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny MP
příloha č.2 Položkový rozpočet změny VP

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum 12.05.2023

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o řešení, které je technicky proveditelné. 

Změna trasy páteřních kabelů reaguje na nálezovou situaci, upřesnění koncových prvků SLP je nezbytné z důvodu kompletace interiéru.  



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 90-

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.07: UK - Univerzální kabelážní systém -51 047,70

1 74200011 Optický kabel 12x SM univerzální m -400,00000 37,70 -15 080,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 74200014 Kabelová krycí deska šíře 300mm tloušťka 2mm PVC s 
červenou koextruzní vrstvou a popisem POZOR, 
ELEKTRICKY KABEL

m -130,00000 64,27 -8 355,10 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 74200016 Ohebná trubka, různé průměry min. di= 40 - 50mm m -60,00000 125,46 -7 527,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 74200017 Krabice univerzální podlahová ks -10,00000 1 846,00 -18 460,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 74200018 Rám podlahové krabice ks -10,00000 162,50 -1 625,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 04 SO.07: PZTS - Poplachový zabezpečovací 
systém NBU 3-stř./vysoké

-44 357,90

6 74200031 Posilovací zdroj BUS  +  koncentrátor min.8 portů ks -1,00000 1 657,50 -1 657,50 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 74200034 Ohebná dvouplášťová chránička m -340,00000 100,10 -34 034,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 74200036 Spojka chráničky kabelu HDPE min. di= 40mm ks -4,00000 284,70 -1 138,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

9 74200037 Ohebná trubka, různé průměry min. di= 40 - 50mm m -60,00000 125,46 -7 527,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 07 SO.07: OSTATNÍ -20 155,42
10 74200040 Podružný související elektroinstalační a kompletační 

materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 -71 554,20 -4 293,25 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

11 74200042 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 -95 405,60 -1 908,11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

12 74200046 Požární ucpávky: Požární ucpávka do 0,1m2 ks -2,00000 6 500,00 -13 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

13 74200041 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 -95 405,60 -954,06 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z celkové ceny prací : 0,01 0,01000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 07 - Přípojka slaboproudu - změny - odpočet

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: ZMĚNA ZX6

O: ZL X 85-90

R: ZL X 90+

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 SO.07: UK - Univerzální kabelážní systém 26 400,00

1 222080201R00 Optický kabel v trubce m 400,00000 43,20 17 280,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

2 341335015R Kabel optický samonosný FLAT DROP FTT, 24 vláken m 400,00000 22,80 9 120,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

Díl: 04 SO.07: PZTS - Poplachový zabezpečovací 
systém NBU 3-stř./vysoké

67 481,86

3 742-0009A Převodník optika / RS485 vč. patch a zdroje 24V kus 4,00000 10 392,00 41 568,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 74200031A Posilovací zdroj BUS  +  koncentrátor min.8 portůč. 
vč.krytu do RACKU ABBAS + 13. 000

ks 1,00000 23 066,96 23 066,96 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 74200040A Příplatek za doplnění systému dle požadavků systému a 
ústředny DOMINUS

ks 1,00000 2 846,90 2 846,90 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 07 SO.07: OSTATNÍ 7 041,14
6 74200040 Podružný související elektroinstalační a kompletační 

materiál. Specifikace: ostatní, výše neuvedený, materiál, 
nezbytný k řádnému dokončení a zprovoznění instalace 
dle zadávací dokumentace.

% 0,06000 70 411,39 4 224,68 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6% z ceny nosného materiálu : 0,06 0,06000

7 74200042 Nespecifikovatelné montážní práce % 0,02000 93 881,86 1 877,64 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2% z ceny montáží : 0,02 0,02000

8 74200041 Podíl přidružených výkonů % 0,01000 93 881,86 938,82 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

1% z celkové ceny prací : 0,01 0,01000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

SO 01, 02, 04, 07 - Změny EI (v silno i slaboproudech)

SO 07 - Přípojka slaboproudu - změny - přípočet

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -115 561,02 Kč
21%DPH -24 267,81 Kč
celkem -139 828,83 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 100 923,00 Kč
21%DPH 21 193,83 Kč
celkem 122 116,83 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -14 638,02 Kč
21%DPH -3 073,98 Kč
celkem -17 712,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

90Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 90 - přípojka SLP 

SO 07

předmět změny:

Předmětem změny je úprava trasy přípojky slaboproudu S07 a změna použitého materiálu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po odhalení trasy stávající přípojky SLP mezi konventem a prelaturou bylo navrženo zaměnění materiálu za kabel v trubce. Důvodem je nově řešený souběh s 
dalšími trasami vedení  - optika - internet, voda do konventu. Požadavkem uživatele je zpřehlednění a optimalizace tras přípojek mezi konventem a prelaturou.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před obnažením trasy přípojky nebylo možné vyhodnotit stav a množství sítí vedoucích mezo dvěma objekty. Chyběla starší dokumentace. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není možné, jelikož se jedná o rozšíření původního zadání, 
které má přímou souvislost s opravami fasády SO 01. Jedná se o změnu, jejíž samostatné zadání by mělo dopad do záruk za provedené práce a termínů realizace 
díla. Problematická by byla také koordinace BOZP.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z posouzení konstrukcí po provedení detailního průzkumu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

xxxxx Datum 12.05.2023

za AD:

xxxxx Datum 12.05.2023

za TDI:

xxxxx Datum 12.05.2023

za objednatele: xxxxx Datum

xxxxx Datum 12.05.2023

Jedná se  o změnu, která je technicky vhodná. 

Jedná se o změnu, která vychází nového zjištění o stavu zdiva v partii přízemí severní a východní fasády. 


